[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА
   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2023г.                           г. Конаково                                   № 128
О внесении изменений в Постановление
Администрации Конаковского района Тверской области
от 18.12.2020 №796 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие отрасли «Культура»
 в Конаковском районе Тверской области»
на 2021-2025 годы»
В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района от  16.02.2023г № 419 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Конаковского района от 22.12.2022г. №406 «О бюджете  Конаковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального района Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 18.12.2020 г. № 796  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие отрасли «Культура» в Конаковском районе Тверской области» на 2021-2025 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
          1.1. В Паспорте  муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Подраздел 2 Раздела III муниципальной программы  «Мероприятия подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. Подраздел 3 Раздела III муниципальной программы  «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 3);

1.4. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы  «Развитие отрасли «Культура» в Конаковском районе Тверской области» на 2021-2025 годы»  изложить в новой редакции (приложение 4);
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие с 16.02.2023г.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального  района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на              заместителя главы администрации Конаковского района по социальной        политике.
Глава Конаковского района                                                       О.В.  Лобановский
Приложение 1
к Постановлению Администрации Конаковского района
Тверской области
№___от «___»_____2023 года.
«
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы – 600845,307 тыс. рублей.

Источник финансирования  подпрограммы за счет бюджета Конаковского района, областного бюджета Тверской области.
В том числе в разрезе подпрограммы:

                                                                               в тыс. руб.

Подпрограммы
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Подпрограмма  «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района», из них:
99450,381
146386,265
121153,225
116927,718
116927,718
а) областной бюджет

50799,589
78 583,791
67 424,248
67424,248
67242,248
б) бюджет Конаковского района

48650,792
67802,474
53 728,977
49503,470
49503,470
Всего:
99450,381
146386,265
121153,225
116927,718
116927,718

»

Приложение 2
к Постановлению Администрации Конаковского района
Тверской области
№___от «___»_____2023 года

«Подраздел 2
Мероприятия подпрограмм
Решение задачи 1 «Сохранение и развитие библиотечного дела» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
а) мероприятие 1.001 «Библиотечное обслуживание муниципальными  бюджетными учреждениями культуры»;
б) мероприятие 1.002 «Комплектование библиотечных фондов муниципальных библиотек Конаковского района»;
в) мероприятие 1.003 «Повышение заработной платы работникам муниципальных библиотек Конаковского района за счет средств областного бюджета»;

г) мероприятие 1.004 «Повышение заработной платы работникам библиотек Конаковского района за счет средств местного бюджета»;

д) мероприятие 1.005 «Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов Конаковского района»;

е) мероприятие 1.006 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в библиотеке»;

ж) мероприятие 1.007 «Уплата штрафов и иных сумм принудительного изъятия учреждений культуры».
Решение задачи 2 «Культурно-досуговое обслуживание» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
а) мероприятие 2.001 «Культурно-досуговое обслуживание муниципальными бюджетными учреждениями культуры»;
б) мероприятие 2.002 «Повышение заработной платы работникам культурно-досуговых учреждений Конаковского района за счет средств областного  бюджета»;

в) мероприятие 2.003 «Повышение заработной платы работникам культурно-досуговых учреждений Конаковского района за счет средств местного бюджета»;

г) мероприятие 2.004 «Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов Конаковского района»;

д) мероприятие 2.005 «Материально-техническое оснащение культурно-досугового учреждения»;

е) мероприятие 2.006 «Предоставление субсидии на ремонт зданий и содержание учреждений культурно-досугового типа городских, сельских поселений из бюджета Конаковского района»;

ж) мероприятие 2.007 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»;

з) мероприятие 2.008 «Предоставление межбюджетного трансферта Первомайскому с.п. на расходы, связанные со строительством учреждения культурно-досугового типа»;

е) административное мероприятие 2.001 «Размещение информации о деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений в средствах массовой информации, на сайтах учреждений культуры и на сайте Конаковского муниципального района Тверской области».
Решение задачи 3 «Развитие дополнительного образования и подготовка кадров в сфере культуры» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
а) мероприятие 3.001 «Предоставление дополнительного образования детей в области культуры»;
б) мероприятие  3.002  «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»;

в) мероприятие 3.003 «Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования»;

г) мероприятие 3.004 «Повышение заработной платы педагогическим работникам учреждений дополнительного образования Конаковского района за счет средств местного бюджета»;

д) мероприятие 3.005 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»;

е) мероприятие 3.006 «Осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам муниципальных образовательных учреждений»;

ж) мероприятие 3.007 «Осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам муниципальных образовательных учреждений за счет средств местного бюджета».
Решение задачи 4 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:

 а) мероприятие 4.001 «Организация и проведение районных смотров, конкурсов, фестивалей, праздников, концертов, творческих встреч, выставок. Участие в региональных и всероссийских мероприятиях и проектах»;

б) административное мероприятие 4.001 «Размещение информации о деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений в средствах массовой информации, на сайтах учреждений культуры и на сайте Конаковского муниципального района Тверской области».
Решение задачи 5 «Создание модельной библиотеки в рамках реализации национального проекта «Культура» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы :
а) мероприятие 5.001 «Создание муниципальной модельной библиотеки»;

б) административное мероприятие 5.001 «Размещение информации о деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений в средствах массовой информации, на сайтах учреждений культуры и на сайте Конаковского муниципального района Тверской области».
Выполнение каждого мероприятия оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

                                                                                                                           »
Приложение 3
к Постановлению Администрации Конаковского района
Тверской области
№___от «___»_____2023 года

«Подраздел 3
 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограмм, составляет 600 845,307 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограмм, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Задачи подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района», тыс. рублей

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района»
	99450,381
	146386,265
	121153,225
	116927,718
	116927,718

	Задача  1

«Сохранение и развитие библиотечного дела»
	15092,316
	25600,483
	17135,263
	16487,613
	16487,613

	Задача 2

«Культурно-досуговое обслуживание
	43657,530
	65942,230
	58209,164
	55944,587
	55944,587

	Задача 3

«Развитие дополнительного образования и подготовка кадров в сфере культуры»
	39943,628
	44323,552
	44788,798
	43975,518
	43975,518

	Задача 4 «Реализация социально значимых проектов в сфере культура»
	756,907
	520,00
	1020,00
	520,00
	520,00

	Задача 5 «Создание модельной библиотеки в рамках реализации национального проекта «Культура»
	0,000
	10 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВСЕГО:
	99450,381
	146386,265
	121153,225
	116927,718
	116927,718

»